
 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

Zápis ze 4. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 5. listopadu 2015 ve 14:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení  

2. Integrovaná strategie území MAS Regionu Poodří, z.s.  

3. Implementační část ISÚ MAS Regionu Poodří, z.s.  

4. Programové rámce, finanční plán 

5. Organizační struktura MAS, personální obsazení  

6. Projekty spolupráce 2014 – 2020  

7. Projekt „MAS – ECHU“ SMS ČR  

8. Dotační program „Podpora MAS MSK 2015“  

9. Různé 

10. Závěr 

 
 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení:   14:30 hodin 

Ukončení: 15:45 hodin 

 

Ad 1/  

Jednání programového výboru MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila             

a řídila MVDr. Kateřina Křenková, předsedkyně spolku, která všechny na jednání 

přivítala. Přítomní byli seznámeni programem jednání výboru, předložený program 

jednání byl schválen. 

 

Výsledek hlasování: PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Ing. Richard Ehler, starosta městyse Suchdol nad Odrou 

 

Výsledek hlasování: PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/      
Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS informoval o realizaci strategie CLLD na období 

2014 – 2020, o jednotlivých aktivitách: 

- schválení ISÚ “Poodří – přívětivý region“ na jednání VH MAS RP dne 23.9.2014  

- podání Žádosti o standardizaci MAS RP – 22. 12. 2014 



 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

- druhé, poslední doplnění Žádosti o standardizaci MAS RP – 18. 5. 2015 

- ukončení procesu standardizace MAS RP konec června 2015, dle informací: finanční 

zdraví „A“, personální propojení „B“ 

- vydání certifikátu – 4.11.2015    

 

Na základě posudku ze dne 18.6.2015 a následné osobní konzultace k integrované 

strategii území v rámci projektu Metodického centra pro integrované nástroje byly 

provedeny úpravy ISÚ, a to především ve strategické části. 

Při aktualizaci ISÚ bylo rovněž přihlédnuto k finálním verzím jednotlivých OP na 

programové období 2014 – 2020. 

Aktualizována verze ISÚ bude projednána na jednání VH MAS RP v 1. polovině 

prosince 2015. 

 

Ad 3/ 

Manažer MAS Regionu Poodří představil Implementační část ISÚ na leta 2014 – 

2020: 

- popis řízení včetně řídicí a realizační struktury MAS 

- popis administrativních postupů pro vyhlašování výzev MAS, hodnocení a výběr 

projektů s uvedením plánované personální kapacity 

- popis animačních aktivit  

- popis spolupráce mezi MAS na národní a mezinárodní úrovni a přeshraniční 

spolupráce 

- popis zvláštních opatření pro hodnocení 

 

Ad 4/ 

Představení programových rámců, co je programový rámec?  

Programový rámec je část akčního plánu SCLLD definující realizaci částí SCLLD 

prostřednictvím jednoho z programů podporovaných z ESI fondů. V případě ČR se 

jedná o Integrovaný regionální operační program, Program rozvoje venkova, Operační 

program Zaměstnanost a Operační program Životní prostředí. 

 

Finanční alokace v rámci jednotlivých OP: 

- Integrovaný operační program – 91,761 mil.. Kč 

- Program rozvoje venkova – 38,494 mil. Kč, z toho 1,753 mil. Kč na projekty 

Spolupráce – alokace 19.3.1 

- Operační program Životní prostředí – 9,521 mil. Kč výsadba a 35,014 mil. Kč 

invazní druhy – nebude využito, likvidace křídlatky v rámci realizovaných projektů  

v letech 2010 – 2013  

- Operační program Zaměstnanost – 11,140 mil. Kč jako indikovaná alokace (celkové 

výdaje), 14,482 mil. Kč – horní limit alokace 

- IROP – SC 4.2 (režijní náklady MAS) – 20,132 mil. Kč  

 

Stanovení finančních alokací v % v rámci operačních programů (IROP, PRV a OPZ)  



 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

a dle opatření ISÚ MAS RP, viz. příloha Zápisu. 

 

Ad 5/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval o organizační struktuře MAS RP, především pak  

o organizaci kanceláře MAS RP v období 2016 - 2023.  

Základní organizační struktura kanceláře, jednotlivé pozice: 

Manažer MAS – administrátor SCLLD 

Asistent a účetní MAS, monitoring a evaluace 

Pracovník SCLLD – IROP a OPZ 

Pracovník SCLLD – PRV a OP ŽP 

Animace SCLLD, projekty Spolupráce 

 

Počet pracovníků kanceláře se předpokládá v počtu 4 – 5, bude upřesněno na základě 

finančního plánu na leta 2016 – 2023. Bude vyhlášeno výběrové řízení na obsazení 

neobsazených pozic.  

 

Ad 6/ 

MAS RP má alokaci na projekty Spolupráce v rámci PRV, opatření 19.3.1 ve výši 

1,753 mil. Kč. 

Témata spolupráce: regionální značka, sadařství a původní odrůdy ovoce v území 

včetně zpracování, turistika, cyklotrasy, hippoturistika, návrat k tradicím. 

Partneři: MAS Podpolanie, MAS v rámci projektu EMI6, MAS MSK. 

Rozvoj partnerství: MAS v Polsku – působnost řeka Odra, MAS v Žilinském kraji, 

který je partnerem MSK.  

 

Ad 7) 

Ukončení projektu „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“ 

k datu 30.11.2015 včetně zaměstnaneckých poměrů pracovníků MAS RP (manažer – 

0,3% úvazku, asistentka – 0,5% úvazku). V rámci projektu byli tito pracovníci 

v pracovním poměru SMS ČR. 

 

Výstupy projektu realizované firmou SMARV o.p.s.: 

1. Studie současného stavu výkonu veřejné správy v obcích a návrh efektivnějšího 

výkonu 

2. Metodika spolupráce obcí na platformě MAS pro efektivnější výkon státní správy  

a samosprávy a její aplikace do strategie rozvoje zapojené MAS  

3 Koncepční návrh legislativních řešení pro efektivnější veřejnou správu v obcích  

a menších městech ČR na základě spolupráce obcí v rámci MAS 

4. Zásobník dobré praxe – kuchařka ověřených nápadů z celé ČR i EU 

 

Projednána byla finální podoba Strategie spolupráce obcí MAS Regionu Poodří  

a přítomní členové výboru MAS Regionu Poodří vzali tuto strategii na vědomí.  

 



 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

Ad 8) 

Ing. Oldřich Usvald informoval o programu „Podpora Místních akčních skupin 

Moravskoslezského kraje 2015“, na podporu činnosti MAS v období od 1.9.2015 do 

30.6.2016. 

Jedná se o 100% dotaci, bez spoluúčasti v celkové výši do 300 tis. Kč pro každou 

MAS MSK. 

 

Uznatelné náklady: osobní náklady vč. souvisejících odvodů, náklady na externě 

zajišťované služby, náklady spojené s nájmem a provozem nebytových prostor, 

náklady na materiál přímo související s provozem kanceláře maximálně do výše 2% 

celkových uznatelných nákladů. 

 

MAS RP využije tuto dotaci, resp. bude podána žádost dne 6.11.2015 s účinností od 

1.9.2015 do 31.12.2015. Od 1.1.2016 budou režijní náklady kanceláře MAS vedeny 

v rámci organizace a tyto budou uhrazeny v případě, pokud bude schválena Žádost  

o podporu z IROP.  

 

Ad 9) 

Ing. Oldřich Usvald informoval přítomné o: 

- účasti pracovníků MAS RP na konferenci „Venkov 2015“ konané ve dnech 12. – 

13.11.2015 na Velehradě a v obci Modrá 

 

- vyhotovení Stolního týdenního kalendáře 2016 MAS RP firmou 

KLEINWÄCHTER,grafika-reklama-tisk, Frýdek-Místek, která rovněž bude 

zpracovávat Zpravodaje MAS RP 

 

- uspořádané akci „Zemědělství v Poodří – regionální výrobky a regionální značka“,  

která se uskutečnila dne 28.9.2015 v areálu zámku a zámeckého parku v Bartošovicích  

 

Ad 7/ 

Závěrem předsedkyně spolku MVDr. Kateřina Křenková poděkovala všem za účast  

a požádala o součinnost při finalizaci Žádosti o podporu strategie CLLD. 

 

 

Bartošovice, 5. listopadu 2015     

 
 

 

 

Zapsal:  

Ing. Oldřich Usvald, 

manažer MAS Regionu Poodří, z.s.                                   ……………………………. 
 

 



 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

 

 

 

Ověřovatel zápisu:  

Ing. Richard Ehler,  

starosta městyse Suchdol nad Odrou                                  …………………………….. 

 

 

 

 

 

 

MVDr. Kateřina Křenková,  

předsedkyně spolku                                                              ..…………………………... 

 

 

 


